С о д е р жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

£ > £ е П ¥БЛИ Л,„

. 1  отдел у и
з * (нормативных 1 i
4 ДОКУМЕНТОВ * 1

ай'
Уел р£.с<

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАНЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА

ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ш »  март 2о£&. , Я9У- марта 2о̂ Уг

внесении изменении
муниципальную программу
«Управление муниципальными
финансами городского округа

РеспубликиУфагород
Башкортостан», утвержденную
постановлением Администрации

Уфагородского округа город
Республики Башкортостан от
октября 2024 года № 1621

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести изменения:
-  в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,
утвержденную постановлением Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 1 октября 2024 года № 1621, согласно
приложению к настоящему постановлению;

-  в постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 1 октября 2024 года № 1621 «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», отменив подпункты
3.1-3.10 пункта 3.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации -  начальника Финансового управления
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Акбашева Р.Г

Глава Администрации
городского округа город Уфа

Р.Р. МавлиевРеспублики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

297 от 03.03.2025
96-05-00087 от 03.03.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

от Р З .

Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами городского округа город

Уфа Республики Башкортостан», утвержденную постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики

Башкортостан от 1 октября 2024 года№  1621

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку «Финансовое
обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

1 2
Финансовое обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения
муниципальной программы в 2025 - 2030
годах составит 4 376 149,5 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2025 год — 509 450,8 тыс. рублей,
2026 год -  597 859,3 тыс. рублей,
2027 г о д -  842 789,1 тыс. рублей,
2028 год — 700 264,8 тыс. рублей,
2029 год -  809 220,8 тыс. рублей,
2030 год — 916 564,7 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан 4 376 149,5 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2025 год -  509 450,8 тыс. рублей,
2026 год -  597 859,3 тыс. рублей,
2027 год -  842 789,1 тыс. рублей,
2028 год -  700 264,8 тыс. рублей,
2029 год -  809 220,8 тыс. рублей,
2030 год -  916 564,7 тыс. рублей.

»,

Администрация ГО г. Уфа РБ 297 от 03.03.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00087 от 03.03.2025 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

2

2. В разделе 8.3. «Подпрограмма «Управление муниципальным долгом
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», подразделе
«Паспорт подпрограммы» строку «Финансовое обеспечение подпрограммы»
изложить в следующей редакции:
«

1 2
Финансовое обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения
муниципальной подпрограммы в 2025 -
2030 годах составит 3 414 110,5 тыс.
рублей,
в том числе по годам:
2025 год — 374 741,3 тыс. рублей,
2026 год -  463 372,3 тыс. рублей,
2027 год -  708 302,1 тыс. рублей,
2028 год — 514 146,3 тыс. рублей,
2029 год -  623 102,3 тыс. рублей,
2030 год -7 3 0  446,2 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан -  3 414 110,5
тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год -3 7 4  741,3 тыс. рублей,
2026 год -  463 372,3 тыс. рублей,
2027 год -  708 302,1 тыс. рублей,
2028 год — 514 146,3 тыс. рублей,
2029 год -  623 102,3 тыс. рублей,
2030 год -  730 446,2 тыс. рублей.

»,

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

297 от 03.03.2025
96-05-00087 от 03.03.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С одержан ие : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

3

3. В приложении № 1 «Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики Башкортостан» к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики Башкортостан» строку 1.1.1 Л.
изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1ЛЛ.1. Объем налоговых и

неналоговых доходов бюджета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан,
млрд рублей

23,7 22,9 23,6 24,4 25,2 26,0 26,9 положи­
тельный

Абсолютный
показатель,
плановые и
прогнозируемые
показатели
поступлений
налоговых и
неналоговых
доходов бюджета
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 297 от 03.03.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00087 от 03.03.2025 Контрольная дата:

Содержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

4

4. Приложение № 2 «План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики Башкортостан» к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики Башкортостан» изложить в следующей
редакции:
«

Наимено­
вание

муници­
пальной

программы
(подпрог­

раммы,
мероприя­

тия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финанси­
рования
муници­
пальной

программы

В сего Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реали­
зации

ме-
роп-
рия-
тия

Целевой
индика­

тор и
показа­

тель
муници­
пальной
програм­
мы, для

достиж е­
ния

которого
реализу­

ется
меро­

приятие

2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 М уници­

пальная
программа
«Управле­
ние муници­
пальными
финансами
городского
округа
город Уфа
Республики
Башкор­
тостан»

Ф инансовое
управление
Администра­
ции
городского
округа город
Уфа
Республики
Башкор­
тостан,
Администра­
ция
городского
округа город

Всего по
муници­
пальной
программе,
в том числе:

4 376 149,5 509 450,8 597 859,3 842 789,1 700 264,8 809 220,8 916 564,7 2 0 2 5 ­
2030

местный
бю дж ет ГО
РБ

4 376 149,5 509 450,8 597 859,3 842 789,1 700 264,8 809 220,8 916 564,7

Администрация ГО г. Уфа РБ 297 от 03.03.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00087 от 03.03.2025 Контрольная дата:

Содержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Уфа
Республики
Башкортостан

2 П одпрог­
рамма 1
«Развитие
доходного
потенциала»

Финансовое
управление
Администра­
ции
городского
округа город
Уфа
Республики
Башкор­
тостан,

2 0 2 5 ­
2030

2.
1.

М ероприя­
тие 1.1.
Актуализа­
ция
комплекс­
ного плана
мероприя­
тий по
увеличению
поступле­
ний
налоговых и
неналого­
вых доходов
бю дж ета
городского
округа
город Уфа
Республики
Башкор­
тостан

Ф инансовое
управление
Администра­
ции
городского
округа город
У фа
Республики
Башкортостан

2 0 2 5 ­
2030

1.1.1.1.,
1.1.1.2.,
1.1.2.1.

3 П одпрог­
рамма 2.

Ф инансовое
управление

2 0 2 5 ­
2030

Администрация ГО г. Уфа РБ 297 от 03.03.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00087 от 03.03.2025 Контрольная дата:

Содержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«Управле­
ние
бюджетным
процессом
и его
соверш ен­
ствование»

Администра­
ции
городского
округа город
Уфа
Республики
Башкортостан

3.
1.

М ероприя­
тие 2.1.
Организа­
ция
бю дж етного
процесса в
городском
округе

Ф инансовое
управление
Администра­
ции
городского
округа город
Уфа
Республики
Башкортостан

2 0 2 5 ­
2030

2.1.1.1.,
2,1.1.2.,
2.2.1.1.

4 П одпрог­
рамма 3.
«Управле­
ние муници­
пальным
долгом
городского
округа
город Уфа
Республики
Башкор­
тостан»

Администра­
ция
городского
округа город
Уфа
Республики
Башкортостан

Итого, в том
числе:

3 414 110,5 374 741,3 463 372,3 708 302,1 514 146,3 623 102,3 730 446,2 2025 -
2030

местный
бю дж ет ГО
РБ

3 414 110,5 374 741,3 463 372,3 708 302,1 514 146,3 623 102,3 730 446,2

4.
1.

М ероприя­
тие 3.1.
Исполнение
обяза­
тельств по
обслужива­
нию
муници-

Администра­
ция
городского
округа город
Уфа
Республики
Башкортостан

Итого, в том
числе:

3 413 150,5 374 261,3 462 892,3 708 302,1 514 146,3 623 102,3 730 446,2 2025 -
2030

3.1.1.1.,
3 .1.2.1.,
3 .1 .3 .1.,
3 .1.3.2.,
3.1.3.3.

местный
бю дж ет ГО
РБ

3 413 150,5 374 261,3 462 892,3 708 302,1 514 146,3 623 102,3 730 446,2

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

297 от 03.03.2025
96-05-00087 от 03.03.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата:

Содержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
пального
долга
городского
округа
город Уфа
Республики
Башкор­
тостан в
соответст­
вии с
программой
муници­
пальных
заимство­
ваний и
заключен­
ными
контрактами
(соглаш е­
ниями)

4.
2.

Оказание
услуг по
определе­
нию
(присвое­
нию и
поддерж а­
нию)
кредит­
ного
рейтинга
городского
округа

Администра­
ция
городского
округа город
Уфа
Республики
Башкортостан

Итого, в том
числе:

960,0 480,0 480,0 2025 -
2026

3.1.1.1.,
3 .1 .2 .1 .,
3 .1 .3 .1 .,
3 .1 .3 .2 .,
3.1.3.3.

местный
бю дж ет ГО
РБ

960,0 480,0 480,0

Администрация ГО г. Уфа РБ 297 от 03.03.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00087 от 03.03.2025 Контрольная дата:

Содержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
город Уфа
Республи­
ки Башкор­
тостан по
нацио­
нальной
рейтин­
говой шкале

5 Подпрог­
рамма 4.
«О беспече­
ние
реализации
муници­
пальной
программы
«Управле­
ние муници­
пальными
финансами
городского
округа
город Уфа
Республики
Башкор­
тостан»

Финансовое
управление
Администра­
ции
городского
округа город
У фа
Республики
Башкортостан

Итого, в том
числе:

962 039,0 134 709,5 134 487,0 134 487,0 186 118,5 186 118,5 186 118,5 2025 -
2030

местный
бю дж ет ГО
РБ

962 039,0 134 709,5 134 487,0 134 487,0 186 118,5 186 118,5 186 118,5

5.
1.

М ероприя­
тие 4.1 .
Руководство
и
управление
в сфере
установ-

Финансовое
управление
Администра­
ции
городского
округа город
Уфа

Итого, в том
числе:

962 039,0 134 709,5 134 487,0 134 487,0 186 118,5 186 118,5 186 118,5 2 0 2 5 ­
2030

местный
бю дж ет ГО
РБ

962 039,0 134 709,5 134 487,0 134 487,0 186 118,5 186 118,5 186 118,5

Администрация ГО г. Уфа РБ 297 от 03.03.2025 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00087 от 03.03.2025 Контрольная дата:

Содержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ленных
функций

Республики
Башкортостан

»

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

297 от 03.03.2025
96-05-00087 от 03.03.2025

Контрольная дата:
Контрольная дата: